
A1
B1

C1
D1

E1
F1

G1
H1

I1

A2 B2
C2 D2

E2 F2
G2 H2

I2

A3
B3

C3
D3

E3
F3

G3
H3

I3

A4 B4
C4 D4

E4 F4
G4 H4

I4

A5
B5

C5
D5

E5
F5

G5
H5

I5

A6
B6 C6

D6 E6
F6 G6

H6
I6

Место утилизации боеприпасов

Финский полукапонир Мя-10

Болото Роккасуо

Примерные границы земель финской деревни Харью (позднее Егорово)
Водопропускная труба

CНТ  «Cинули»

Место, где располагалась одна из частей несуществующей ныне дер. Егорово (до 1948 г. Харью, фин. Harju - "хребет", "гряда")



I1
J1

K1 L1
M1

N1
O1

P1
Q1

J2
K2

L2
M2 N2

O2
P2

Q2
R2

J3
K3 L3

M3
N3

O3 P3
Q3

R3

J4
K4

L4
M4 N4

O4
P4

Q4
R4

J5
K5 L5

M5
N5

O5 P5
Q5

R5

J6
K6

L6
M6

N6

Примерные границы земель финской деревни Харью (позднее Егорово)
Водопропускная труба

Бывшая деревня Harjuk i la

Место, где располагалась одна из частей несуществующей ныне дер. Егорово (до 1948 г. Харью, фин. Harju - "хребет", "гряда")

Ринтамяки

ВялимякиПеркио

Мякеля

Егорово

Марккола

Новый компост неизвестного происхож дения

Рихеля

Cавикко

Финская пилорама

Хранилище компоста

Бывшая финская школа

Чёртово озеро (Т ёмные озёра)

Кладбище

Купальня

Cтадион

Бывший д/о «Ленстроитель»

Озеро

Cклад

Поселок дома отдыха «Ленстроитель»

Жилой дом

Болото

Купальня

Озеро Победное

Чёрные земли

Плац

Cтоянка для туристов

Бывшая деревня Haapasilta

Бывшая деревн Hotsola



R1
S1

T 1
U1

V1
W 1

X1
Y1

Z1

R2
S2

T 2
U2

V2
W 2

X2
Y2

Z2

R3
S3

T 3
U3

V3
W 3

X3
Y3

Z3

R4
S4

T 4
U4

V4
W 4

X4
Y4

Z4
AA4

S5
T 5

U5
V5

W 5
X5

Y5
Z5

AA5

Бывшая деревн Hotsola Развязка А-181 «Cкандинавия» и 41К-088

Нахимовское

Болото

АЗC "2М"

Дачные участки

Болото

CНТ  «Карелия»

Карьер

Белая дача

Подсобное хозяйство НВМУ

Liikola Club Коттедж ный поселок



AA1
AB1

AC1
AD1

AA2
AB2

AC2
AD2

AA3
AB3

AC3
AD3

AA4
AB4

AC4
AD4

AA5
AB5

AC5
AD5

ДОЛ "Победа"

Liikola Club Коттедж ный поселок

Протока

Бывший сельский клуб

Т урбаза "Нахимовская"

Коттедж ный посёлок"зубы  дракона" финское  противотанковое  заграж дение  из  камней

Озеро Марченково
Ферма

Cтоловая

Болото

Школа
Футбольное поле

Многоквартирный ж илой дом

Многоквартирный ж илой дом

Хлебопекарня

Многоквартирный ж илой дом

Cтарый карьер

Очистные сооруж ения

Гостиница

Т рансформаторная подстанция

Шестой копус

Первый корпус

Песчаный отвал



A7
B7

C7 D7
E7

F7
G7

H7
I7

A8
B8 C8

D8 E8
F8 G8

H8 I8

A9
B9 C9

D9 E9
F9 G9

H9
I9

A10
B10

C10
D10

E10
F10

G10
H10

I10

A11
B11

C11 D11
E11 F11

G11
H11

I11

A12
B12

C12
D12

E12
F12

G12
H12

I12

Возвышенность

Фундаменты финской деревни

Бункер "дот" Болото Осиное

Озеро Исток

Болото Ампасуо

Развалины финской усадьбы

Пруд

Пруд

Пруд

Пруд

Песчаный карьер

Пруд

Болото Cобачье

База клуба «Cтранник»

Гора Недоступная

Водоём

Водоём

Магазин

ост.

CНТ  "Cинули"

ПрудМагазин "Маглена"

Т яговая электрическая подстанция

Отдельно стоящий хутор



M6
N6

O6
P6

Q6 R6

J7 K7
L7

M7
N7

O7
P7

Q7
R7

J8
K8

L8
M8

N8
O8

P8
Q8

R8

J9
K9

L9 M9
N9

O9
P9 Q9

R9

J10 K10
L10

M10
N10

O10
P10

Q10
R10

J11
K11

L11
M11

N11 O11
P11

Q11
R11

J12
K12 L12

M12
N12

O12
P12

Q12
R12

Дачные участки

CНТ  "Cинули"

CНТ  «Родник»

ж /д. станция Каннельярви

Т яговая электрическая подстанция

CНТ  «Вита»

Отдельно стоящий хутор

Заброшенный элеватор комбикормового завода

Вышка сотовой связи

Вышка сотовой связи

Родник

Переездной поcт

CНТ  «Карелия»

Развалины
Cтройхозтовары

Отстойники куриного помёта

платф. 73 км (Шевелёво)

Гараж ный кооператив

Гараж ный кооператив

Загон

Парк

Cоветская ул., 23Мира ул., 5

Cветлая ул., 18

Автобаза

Т ерритория детского сада

Cоветская ул., 27Cоветская ул., 35

Магазин

Водонапорная башня

CНТ  «Виктория»
Частное искусственное озеро

Правление CНТ  "Меж дуречье"

Вышка сотовой связи

Хранилище компоста

База стройматериалов

Кладбище (бывшее финское) - после войны русское

Братская могила воинов 286-й стрелковой дивизии № 51

Заброшенные очистные сооруж ения

Вышка сотовой связи

Вышка сотовой связи

Cистема прудов

Пруд

Руины финской мельницы

Газораспределительная  станция



S6
T 6

U6
V6

W 6
X6

Y6
Z6

AA6

S7
T 7

U7 V7
W 7

X7
Y7

Z7
AA7

S8
T 8

U8
V8

W 8
X8

Y8
Z8

AA8

S9
T 9

U9
V9

W 9
X9

Y9
Z9

AA9

S10
T 10

U10
V10

W 10
X10

Y10
Z10

AA10

S11
T 11

U11
V11

W 11
X11

Y11
Z11

AA11

S12

Хранилище компоста

Заброшенные очистные сооруж ения

Руины финской мельницы

Газораспределительная  станция

Болото

CНТ  «Блокадник»

CНТ  «Победитель»

Бывший Аэродром

Болото

Пешеходный переход

АЗC "Фаэтон"

Мост через реку Великую

Урочище Марченковское

Развязка А-181 «Cкандинавия» и 41К-090

ПC 35 кВ "Цвелодубово"

Болото

Пруд

CНТ  "Хуторок", участок №114

CНТ  "Хуторок", 152

CНТ  "Хуторок", 31

Детская игровая площадка
CНТ  "Хуторок", 16

CНТ  "Хуторок", 1

Путепровод

Пож арный водоём



AA6
AB6

AC6
AD6

AB7
AC7

AD7

AB8
AC8

AD8

AB9
AC9

AD9

AB10
AC10

AD10

AB11
AC11

AD11

Урочище Марченковское

Болото Чёрноозёрское

Пож арный водоём

Пляж  озера Марченково

озеро Т аммалампи

Автостоянка перед зданием шиномонтаж а

Дачи

Озеро Малое Марченково



A13 B13
C13

D13
E13

F13
G13

H13
I13

A14 B14
C14 D14

E14 F14
G14 H14

I14

A15 B15
C15

D15
E15

F15
G15

H15
I15

A16
B16

C16
D16

E16
F16

G16
H16

I16

A17
B17 C17

D17
E17

F17
G17

H17
I17

A18
B18 C18

D18 E18
F18

G18
H18 I18

Озеро Лозовое

Насыпь

Часть леса

Котельная

CНТ  «Cемиозерье»

Болото Приозерный Мох

Озеро Верхнее Лозовое

Болото

Болото

Болото

Участок леса

Очистные сооруж енияПруд

Канализационная насосная станция

ГРПШ

Болото

Пруд

Заброшенная база технического обслуж ивания

Озеро Окольное

Cадоводство «Родничок»

Cтоянка техники

Болото

Плита

CНТ  «Cемиозерье»

Болото Долгое

Болото

CНТ  «Домостроитель»

Вышка сотовой связи T ele2

Пруд

Пож арный пруд

Полигон Каннельярви (Канни)

Дом Виктора Афиногенова

Cвалка

Озеро Лепесток

PMC Base "Citadel"

Болото

CНТ  "Энергия"

Озеро



R12

J13
K13

L13
M13

N13
O13

P13
Q13

R13

J14
K14

L14
M14

N14
O14

P14
Q14

R14

J15
K15

L15
M15 N15

O15
P15

Q15 R15

J16 K16
L16

M16
N16

O16
P16

Q16
R16

J17 K17
L17

M17
N17

O17
P17

Q17
R17

J18 K18
L18

M18
N18

O18
P18

Q18
R18

CНТ  "Энергия"

Озеро Янтарное

Озеро Волчья Петля

Болото Пятское

Участок дороги с глубокими луж ами.

платф. 73 км (Шевелёво)

участок реки Великая

CНТ  «Карелия»

Пож арный пруд

Мост

ж /д. мост через Cеребристую речку

Болото Яковлевское

Лесной массив

CНТ  «Меж дуречье»

CНТ  «Т атьяна»

Пруд

Пож арный пруд

Правление CНТ  "Меж дуречье"

CНТ  «Луговое»Участок №13

Пож арный водоём

Магазин

Железнодорож ные мосты через реку Великую

ночуем тут у реки,

CНТ  «ВИТ »

Заброшенный дачный участок

Cадоводство «Карелия - Академическая»

Cистема прудов

дача смирновых

Водоразборная колонка

Вышка сотовой связи



S12
T 12

U12
V12

W 12
X12

Y12
Z12

AA12

S13
T 13

U13
V13

W 13
X13

Y13
Z13

AA13

S14
T 14

U14
V14

W 14
X14

Y14
Z14

AA14

S15
T 15

U15
V15

W 15
X15

Y15
Z15

AA15

S16
T 16

U16
V16

W 16
X16

Y16
Z16

AA16

S17
T 17

U17
V17

W 17
X17

Y17
Z17

AA17

S18
T 18

U18
V18

W 18
X18

Y18

Cадоводство «Карелия - Академическая»

CНТ  «Великое»

дача смирновых

Водоразборная колонка

Вышка сотовой связи

Мустамется («Чёрный лес»)

"Горелый" мост

Болото

Зимние кормушки для лосей

Заросшая  просека

Карьерный пруд

Родник

Карьер

Карьер

Частный участок с дикими ж ивотными

Болото Гладкое

Озеро Большое Лебяж ье

Мосток

Вертолётная площадка

Вертолётная площадка

Качели

Бывшая танковая стоянка

Остров

Детская площадка



AB12
AC12

AD12

AB13
AC13

AD13

AB14
AC14

AD14

AB15
AC15

AD15

AB16
AC16

AD16

AB17
AC17

AD17

Бывшая танковая стоянка

ИЖC Поселок (Коттедж ный поселок «Лебяж ья горка»)

Пруд

Kuuterselka

Детская площадка

Пруд

Задвиж ка № 353

Заброшенный карьер

Коттедж ный  поселок "Рощинский хуторок"

Конно-ж ивотноводческий комплекс
Cвинарник

Cпортивная площадка

ост.

Частный пруд
Здание пилорамы



A19
B19

C19
D19

E19 F19
G19

H19
I19

A20
B20

C20
D20

E20
F20

G20
H20

I20

A21
B21

C21
D21 E21 F21

G21
H21

I21

A22
B22

C22
D22

E22
F22

G22
H22

I22

A23
B23 C23

D23
E23

F23
G23

H23
I23

Конюшня

Заброшенный дом

Cтоянка на мысе

Cтарый карьер

Бывшаяя вывеска

CНТ  «Надеж да»

Пруд

Пруд

ДCОЛ «Волна»

ДОЛ «Университетский»

Озеро Черешня

Озеро  Алёнушка

Два фундамента финских дач

КПП

Братская могила советских воинов

Озеро

ДОЛ «Радуж ный»

Хозблок

садоводство

баскетболка

прачка, душ

КПП

Карьер

Дробильно-сортировочная фабрика

ЛЭП

Пруд

Электрическая подстанция

Разрушенная насосная станция
Колодец

Отдельный двор (1941)

Гать

Гать

Хозяйственная постройка (1941)

Пляж

Каменный круг



J19
K19

L19
M19

N19
O19

P19
Q19

R19

J20
K20

L20
M20 N20

O20
P20

Q20
R20

J21
K21

L21
M21 N21

O21
P21

Q21
R21

J22
K22

L22
M22

N22
O22

P22
Q22 R22

J23 K23
L23 M23

N23
O23

P23 Q23
R23

Хозяйственная постройка (1941)

Ярское болото

Надолбы

Мост через реку Великую
Памятник

ДОЛ «Молния»

Дачный участок

CНТ  «Утиный Ручей»

Болото

ДНП «Бойково»

Карьер

Детская площадка

CНТ  «Поляны»



X18
Y18

Z18
AA18

S19
T 19

U19
V19

W 19
X19

Y19
Z19

AA19

S20
T 20

U20
V20

W 20
X20

Y20
Z20

AA20

S21
T 21

U21
V21

W 21
X21

Y21
Z21

AA21

S22
T 22

U22
V22

W 22
X22

Y22
Z22

AA22

S23
T 23

U23
V23

W 23
X23

Y23
Z23

AA23

CНТ  «Поляны»

Детская площадка

Дачные участки

CНТ  «Поляны»

"Зеленая" зона

Карьерная ул., 13

Дачные участки

Новая ул., 23

Карьер

Т ерритория храма

Магазин «Феникс»

ж /д. переездФинский погреб

Надземный пешеходный переход

Пруд

CНТ  «Флора»

Карьерный пруд

CНТ  «Квант»

Т П

CНТ  «Полесье»

платф. Горьковское

Пож арный водоём

Т оннель

Вышка сотовой связи

Дачные участки

Водокачка

Blondin's vi lla

CНТ  «Cкиф»

CНТ  «Малый Корунд»

Cпортивная площадкаПравление CНТ  "Флора"

Парковая ул., 166

Магазин садоводства «Cкиф»

Пож арный водоём

Пож арный водоём

CНТ  "Квант", 302

Дачные участки

Руины фермы

CНТ  «Озёрное»

Т П-318

Водонапорная башня

CНТ  «Контур» («Азимут»)

CНТ  «Акустика»

Зелёная зона

Зеленая зона
Зелёная зона

Бывшее футбольное поле

Пруд

Пруд

Озеро Малое Лебяж ье

Заброшенный магазин

Шиномонтаж

2-я Лесная ул., 46

Магазин

Зелёная зона

CНТ  "Контур", 4

Водоём

CНТ  "Контур", 27

CНТ  "Контур", 32

Пож арный пруд

Пож арный пруд

Т ерритория под застройку коттедж него поселка



AB18
AC18

AD18

AB19
AC19

AD19

AB20
AC20

AD20

AB21
AC21

AD21

AB22
AC22

AD22

AB23
AC23

AD23

CНТ  «Корунд»

CНТ  «Контур» («Азимут»)

Озеро Малое Лебяж ье

Заброшенный магазин

2-я Лесная ул., 46

Магазин

Зелёная зона

CНТ  "Контур", 27

CНТ  "Контур", 32

Пруд

Пож арный пруд

Пож арный пруд

Пруд

Центральная ул., 24

Пляж

Т ерритория под застройку коттедж него поселка

Болото

Зелёная зона

CНТ   «Актёр»

CНТ  «Исток»

Пож арный водоём

Бывшее торфяное футбольное поле

CНТ  «Лебяж ье»

Пож арный водоём

Пож арный водоём

Пож арные пруды

Коттедж ный посёлок «Гелиос»

Коттедж ный посёлок «Галактика»

Коттедж ный посёлок «Капелла»

Cпортивная площадка

Болото

VT -линия (Карельский вал)

Урочище Мокрый Лес

Пруд

Водонапорная башня

Пруд

Пож арный водоем

Детская площадка

Пруд

12-й проезд, 584


